

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22 de febrero de 2023

Adjudicatario: HM BIOMEDIC S.R.L.

CUIT: 33-71416089-9

Tel: 4552 - 9058

E-mail: Info@hmbiomedic.com.ar / amango@hmbiomedic.com.ar

EXPEDIENTE N° 106/22

L. PÚBLICA N° 07/22

RESOLUCIÓN G.G. N° 009/23

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección General Médico Asistencial	DIEZ (10) días hábiles desde notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 C.A.B.A. A coordinar previamente con el sector solicitante Dra. Roxana Aguayo E-Mail: raguayo@das.gov.ar / dg.medicoasistencial@das.gov.ar

RENGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPAMIENTOS ODONTOLÓGICOS					
4	15	Unidad	Caja de agujas para carpule. Conteniendo cada una 100 agujas para carpule medianas, descartables. Marca: Spident	\$ 2.661,11	\$ 39.916,65
5	15	Unidad	Caja de agujas para carpule. Conteniendo cada una 100 agujas para carpule cortas, descartables. Marca: Spident	\$ 2.661,11	\$ 39.916,65
25	50	Unidad	Caja de goma dique 5 cm x 5 cm. Conteniendo 52 unidades. Marca: Sanctuary	\$ 3.970,26	\$ 198.513,00
26	20	Unidad	Frascos de EDTAC. Solución para ensanchar conductos conteniendo cada uno 20 ml (aproximadamente). Marca: Dickinson	\$ 786,46	\$ 15.729,20
27	5	Unidad	Frascos de paramonoclorofenol alcanforado. Conteniendo cada uno 20 ml. (aproximadamente). Marca: Farmadental	\$ 1.299,80	\$ 6.499,00
28	5	Unidad	Frascos de eugenol purísimo. Conteniendo cada uno 50 ml (aproximadamente). Marca: Dickinson	\$ 2.061,79	\$ 10.308,95
36	10	Unidad	Caja de conos guta percha. Con taper .06, medida: 20. Caja conteniendo 60 unidades. Marca: Spident	\$ 2.808,47	\$ 28.084,70
40	3	Unidad	Cemento endodóntico a base de resina. Caja conteniendo 1 jeringa dual de 13,5 gramos (base 9 g - catalizador 4,5 g) (aproximadamente). Marca: Spident	\$ 9.006,78	\$ 27.020,34
54	2	Unidad	Caja de limas k de endodoncia. Largo 21 mm, N 25, caja con 6 unidades. Marca: Readysteel Maillefer	\$ 4.298,70	\$ 8.597,40
133	40	Unidad	Placa para termoformadora cristal rígidas. Envase conteniendo 10 unidades, 008. Marca: I.A.	\$ 4.368,00	\$ 174.720,00
VENCIMIENTOS: Para los renglones Nros. 4, 5, 40 y 133 el vencimiento no debe ser menor a DIECIOCHO (18) meses o en su defecto el proveedor debe garantizar el cambio de mercadería con fecha de vencimiento menor a la establecida, en un plazo no inferior a SESENTA (60) días antes de la fecha de caducidad.				-----	-----
IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA: -----				-----	\$ 549.305,89
SON PESOS: Quinientos cuarenta y nueve mil trescientos cinco con 89/100.-----					
FORMA DE PAGO: Serán efectuados dentro del término de QUINCE (15) días corridos de emitido el Certificado de la Comisión Recepción Definitiva.					

INDIANA BELÉN POZUELO
Jefe Departamento Compras
y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación